

33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ

DROGĄ DUCHOWEGO NIEMOWLECTWA

na podstawie tekstów z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej
Siostry Leonii Marii Nastal.

DZIEŃ VI

SZCZEROŚĆ I PROSTOTA

MATKA BOŻA NIEUSTAJĄCEJ POMOCY



Źródło: zbiory własne autora, Muzeum Historyczne w Sanoku

O Stworzycielu Duchu Przyjdź...

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii Marii Nastał:

Leonio – niemowlęstwo duchowe nie polega na tym, by większą część doby przesypiać, jak to czyni niemowlę ludzkie, ale na tym, by przez łaskę nabyć cech nadprzyrodzonych, które w niemowlęciu są naturalne. Jedną z tych cech – to szczerość i prostota. Dzieci dorastające umieją już niekiedy naśladować starszych, którzy uprawiają wobec dzieci sztukę przedstawiania czegoś inaczej, niż się rzecz ma. Na twarzyczce niemowlęcia nie można dojrzeć żadnych rysów nieszczeroci. I dusza – niemowlę duchowe – ma być szczerą wobec Boga, otoczenia, wobec siebie samej. Wobec Boga – nie usprawiedliwiać się, nie wymawiać. Stanąć wobec Boga tak[ą], jaka jest – niemocą i słabością, nicością zdolną do każdego grzechu. Odbiciem szczerości duszy wobec Boga, jest jej szczerość wobec spowiednika. Tak mu się otwiera jak Bogu. I sobie samej przygląda się dusza z taką samą szczerością. Nie wmawia w siebie tego, czego nie ma. Jest [tym], czym jest. Nie używa również dwuznaczności wobec otoczenia, bo nie zna się na sztuce [udawania]. O, jakże miłe jest Bogu takie usposobienie, z jaką miłością Ignie On do takiej duszy, jakimi ją obdarza łaskami.¹

1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości..., dz. cyt. s. 135-136

Modlitwa:

I TAJEMNICA ŚWIATŁA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

CHRZEST PANA JEZUSA W JORDANIE

w intencji o nieustanne pragnienie świętości, szczerłość i prostotę.

Słowa Ewangelii według św. Łukasza 3,21-22 *„Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie».”*

1 x Ojciec nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu... O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy...

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa

Modlitwa na rozpoczęcie:

ZNAK KRZYŻA

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY:

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, wszystkie moje czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełniania Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni w prawdzie” (J 17,19). Amen

Rozważanie dodatkowe na Godzinę Straży:

Raz, Ojciec niebieski odezwał się: Córko mojego upodobania – czy wiesz, dlaczego tylu ranami okryłem mego Syna w czasie Jego męki? Bo miłość moja Boska została wprawdzie zraniona. Ja cały jestem Miłością. Świat stworzyłem z miłości. Ku ludziom – moim ziemskim dzieciom – żywiłem jedno tylko uczucie, uczucie miłości bezgranicznej. Tymczasem ludzie mojej miłości nie chcieli. Ta wzgarda okazana mojej miłości była ciosem, który Mi zadał ranę. Jako Bóg cierpieć nie mogłem, ale mój Syn Jezus podjął na siebie dobrowolnie wszystkie rany, które ludzie przez swoje grzechy mojej odwiecznej zadali miłości. Przez rany Jezusa wszystkie moje dzieci, które dostaną się do nieba, wejdą w tę ranę mojej miłości. Będzie ich to uszczęśliwiać przez wieczność całą, bo poznają, jak bardzo były przeze Mnie kochane.²

2 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości..., dz. cyt. s. 158